UBND TỈNH SƠN LA

SỞ XÂY DỰNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-SXD Sơn La, ngày        tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Tắc đường trên QL.4G đoạn từ xã Huổi Một - xã Sốp Cộp, tỉnh Sơn La

Do ảnh hưởng của đợt mưa từ ngày 21/7/2025 đến ngày 27/7/2025, đặc biệt

trận mưa lớn kéo dài từ đêm 26/7 rạng sáng ngày 27/7/2025 đã gây thiệt hại hư

hỏng kết cấu hạ tầng giao thông trên các tuyến quốc lộ, đường tỉnh do Sở Xây dựng

quản lý. Đặc biệt tuyến QL.4G đoạn từ Km95 thuộc địa bàn xã Huổi Một đến

Km113 thuộc địa bàn xã Sốp Cộp, mưa lũ đã làm sụt lở nhiều vị trí taluy dương

gây ách tắc giao thông. Hiện nay, Sở Xây dựng đã chỉ đạo đơn vị quản lý đường

tăng cường máy móc, thiết bị tiến hành hót dọn, đồng thời phối hợp với lực lượng

chức năng, chính quyền địa phương thực hiện công tác bảo đảm giao thông; tuy

nhiên do khối lượng sụt sạt lớn trên nhiều vị trí trải dọc tuyến, do đó dự kiến đến

ngày 30/7/2025 mới bảo đảm thông xe đoạn tuyến. Để đảm bảo an toàn giao thông,

Sở Xây dựng Sơn La thông báo:

Tắc đường trên QL.4G đoạn từ Km95, xã Huổi Một đến Km113, xã Sốp

Cộp từ 12h00 ngày 27/7/2025 cho đến khi thực hiện xong công tác khắc phục;

Sở Xây dựng sẽ có thông báo lưu thông trở lại.

- Đề nghị UBND các xã dọc tuyến thông báo rộng rãi đến nhân dân các xã

dọc tuyến được biết, có phương án, lịch trình lưu thông đảm bảo an toàn, hợp lý.

- Phòng Quản lý vận tải, phương tiện và người lái Sở chủ động thông báo

tới các đơn vị vận tải (có tuyến chạy qua) biết có phương án khai thác phù hợp.

- Sở Xây dựng Sơn La đề nghị Báo và Phát thanh, Truyền hình Sơn La quan

tâm phối hợp thông báo nội dung nêu trên tới các cơ quan, đơn vị có liên quan và

nhân dân được biết, thực hiện.

Sở Xây dựng Sơn La trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh Sơn La;

- Ban Chỉ huy PTDS tỉnh;

- Ban ATGT tỉnh;                                 b/c

- Giám đốc Sở;

- Báo và PT, TH Sơn La; (p/h)

- UBND các xã, phường;

- Các Phòng QLVTPT&NL, KHTC;

- Ban QLBT đường bộ;

- Công ty TNHH An Lộc;

- Công ty TNHH Trang Quang;

- Hội vận tải ô tô Sơn La;

- Tổ Website Sở;

- Lưu: VT, KCHT (80 bản)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Chính

		chinhqlbtsl@gmail.com
	2025-07-27T12:23:31+0700
	Location
	NGUYỄN VĂN CHÍNH
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-27T12:39:56+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Xây dựng<sxd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-27T12:40:02+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Xây dựng<sxd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-27T12:40:22+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Xây dựng<sxd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!